1
[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2017
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo de Brito Drehmer

Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que providencie a pintura de uma faixa de segurança na Rua Baden Powell, em frente ao portão de saída da Escola Coopec.
Justificativa:

Devido ao alto fluxo de alunos na saída desta escola fica extremamente necessário a pintura desta faixa de segurança, pois deste modo que esta sem pintura estamos colocando em risco as crianças, professores, funcionários, moradores e Pais que por ali transitam.

Canela, 10 de fevereiro de 2017.
Ismael Viezze
Vereador do PDT

[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]